

21 - 22 października 2017 r. (sobota - niedziela).

## ***Wycieczka turystyczna – Szlakiem Orlich Gniazd***

*Zamek Pieskowa Skała*

*Maczuga Herkulesa*

*Ekspozycja Przyrodnicza w Centrum Edukacyjno-Muzealnym Ojcowskiego Parku Narodowego*

*Grota Łokietka*

*Brama Krakowska i źródło krasowe zwane Źródłem Miłości*

*Ruiny zamku w Ojcowie*

*Kaplicy św. Józefa Rzemieślnika (Robotnika), zwaną też Kaplicą Na Wodzie w Ojcowie*

*Długa Skała z pustelnią błogosławionej Salomei*

*Zamek Smoleń*

*Sanktuarium Matki Boskiej Skalkowej*

*Ruiny zamku Ogrodzieniec*

*Kromolów: źródła rzeki Warty*

*Muzeum Dawnych Rzemiosł w Starym Młynie w Żarkach*

*Sanktuarium Matki Bożej Leśniowskiej Patronki Rodzin*

*Ruiny zamku w Mirowie*

*Zamek w Bobolicach*

*Jasna Góra, Msza Święta*

Całkowita długość trasy przejazdu autokarem: około 465 km. \* 10% = 510 km

trasa:

dzień pierwszy ( *sobota* ) Węgierska Górka (wyjazd autokarem z Węgierskiej Górki o godz. 6<sup>30</sup>) – Żywiec (w Żywcu o godz. 7<sup>00</sup>) – Sucha Beskidzka – Pieskowa Skała (z Węgierskiej Górki do Pieskowej Skały 140 km): zwiedzanie wnętrza zamku, wystawy „Przemiany stylowe w dziejach sztuki europejskiej” oraz galerii portretów rodziny Wielopolskich. (lepiej dokonać rezerwacji na godz. 9<sup>30</sup>, zamek jest otwarty w październiku w godz. 9<sup>00</sup> – godz. 16<sup>00</sup> ceny biletów: normalnego 11 zł na osobę, ulgowego 9 zł na osobę) – przejście do Maczugi Herkulesa położonej w bezpośrednim sąsiedztwie zamku – przejazd do Ojcowia (z Pieskowej Skały do Ojcowia 7 km): zwiedzanie Ekspozycji Przyrodniczej w Centrum Edukacyjno-Muzealnym Ojcowskiego Parku Narodowego połączonej z projekcją w formacie 3D (dokonać rezerwacji na godz. 11<sup>30</sup>, muzeum jest otwarte w październiku w godz. 10<sup>00</sup> – godz. 16<sup>00</sup> ceny biletów: normalnego 10 zł na osobę, ulgowego 7,5 zł na osobę) – pieszy spacer Szlakiem Orlich Gniazd wzdłuż Doliny Prądnika na Chełmową Górę do Groty Łokietka (nie trzeba dokonywać rezerwacji, Grota Łokietka jest otwarty w październiku do godz. 16<sup>30</sup>, ceny biletów: normalnego 8 zł na osobę, ulgowego 6 zł na

osobę) – zejście przez Bramę Krakowską do Doliny Prądnika – Odpoczynek przy źródle krasowym zwanym Źródłem Miłości (proszę przygotować pojemniki na wodę) – piesze przejście na parking w Ojcowie w pobliżu Panieńskich Skał, Igły, Deotymy, Skał Kawalerskich – oglądanie z zewnątrz ruin zamku w Ojcowie – Oglądanie Kaplicy św. Józefa Rzemieślnika (Robotnika), zwaną też Kaplicą Na Wodzie – Przejazd autokarem na parking – piesze przejście (około 20 minut) do pustelni błogosławionej Salomei. Jest to zespół architektoniczno-rzeźbiarski wzniesiony na Długiej Skale pochodzący ze schyłku XVII w. zwany potocznie pustelnią błogosławionej Salomei, składający się z kościoła p.w. Wniebowzięcia NMP, domu prebendarza, domków modlitwy i pustelni okolonej posągami członków rodziny bł. Salomei i Henryka Brodatego. Ozdobą pustelni jest granitowy obelisk na grzbiecie słonia wzniesiony w 1686 r. na wzór rzymskiej rzeźby stojącej przed kościołem Santa Maria Sopra Minera – Domaniewice (z Pieskowej Skały do miejscowości Domaniewice 25 km) – obiadokolacja o godz. 18<sup>30</sup>  
Całkowita długość trasy przejazdu autokarem: około 180 km.

dzień drugi (*niedziela*) Domaniewice, śniadanie o godz. 7<sup>30</sup> – przejazd autokarem do miejscowości Smoleń (z Domaniewic do Smolenia 8 km): zwiedzanie wraz z przewodnikiem odrestaurowanego (odbudowanego) zamku (dokonać rezerwacji zwiedzania zamku z miejscowym przewodnikiem na godz. 9<sup>00</sup>, tel. +48 530 702 056, ceny biletów: normalnego 9 zł na osobę, ulgowego 7 zł na osobę) – Podzamcze: zwiedzanie Sanktuarium Matki Boskiej Skałkowej – Podzamcze (z Smolenia do Podzamcza 13 km) zwiedzanie ruin Zamku Ogrodzieniec (nie trzeba dokonywać rezerwacji, ceny biletów: normalnego 12 zł na osobę, ulgowego 8 zł na osobę) – Kromolów: oglądanie źródeł rzeki Warty – Żarki (z Podzamcza do Żarek 35 km): zwiedzanie Muzeum Dawnych Rzemiosł w Starym Młynie (dokonać rezerwacji zwiedzania muzeum z miejscowym przewodnikiem na godz. 13<sup>30</sup>, tel. 690 070 772 lub 690 070 765, ceny biletu grupowego 10 zł na osobę) – Leśniów: chwila modlitwy oraz zwiedzanie Sanktuarium Matki Bożej Leśniowskiej Patronki Rodzin – przejazd do Mirowa (Leśniowa do Mirowa 11 km): oglądanie malowniczych ruin Zamku Mirów odległych zaledwie o jedyne 1,2 km od Zamku Bobolice, ruiny uważane są przez wielu za jedno z najbardziej romantycznych miejsc w Polsce. Ten wybudowany w XIV w. zamek należał wraz z sąsiednim Zamkiem Bobolice do systemu obronnego Orlich Gniazd chroniącego Rzeczpospolitą od strony Śląska – początek wędrowki pieszej szlakiem turystycznym znakowanej kolorem czerwonym wzdłuż Mirowskich Skał do zamku Bobolice (czas przemarszu około 0:45h) – zwiedzanie wnętrza zamku w Bobolicach (nie trzeba dokonywać rezerwacji, ceny biletów: normalnego 15 zł na osobę, ulgowego 10 zł na osobę) – Częstochowa – Jasna Góra (z Bobolic na Jasną Górę 50 km): zwiedzanie sanktuarium, uczestnictwo w Mszy Świętej – Żywiec – Węgierska Górka (z Jasnej Góry do Węgierskiej Górki 167 km)  
Całkowita długość trasy przejazdu autokarem: około 285 km.

Planowana godzina powrotu do Żywca: około 20<sup>00</sup> – 21<sup>00</sup>